

**Informacja z prac Burmistrza
oraz Urzędu Miejskiego w Łazach
za okres od 14 stycznia 2016 r. do 17 lutego 2016 r.**

13.01.2016 r.

Komisja Stypendialna ds. stypendiów za wysokie wyniki w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, rozpatrzyła wnioski sześciu zawodników, będących mieszkańcami Gminy Łazy. Komisja zaopiniowała pozytywnie wnioski czterech zawodników:

- **Adama Ścibskiego** (lat 26), zam. w Ciągowicach, zawodnika Łuczniczego Ludowego Klubu Sportowego „Karima” w Przysławiu, kategoria senior – łuk olimpijski, posiadającego Klasę Mistrzowską za wynik osiągnięty podczas Grand Prix Kadry Narodowej w Żywcu (2015), powołanego w skład Kadry Narodowej Seniorów na I i II półrocze 2015r. w kategorii klasyczne łuki olimpijskie oraz w skład Grupy Szkolenia Olimpijskiego na lata 2016-2020, obecnego Rekordzisty Polski w łucznictwie polowym, absolwenta Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach;

- **Oskara Rydzowskiego** (lat 15), zam. w Chruszczobrodzie, zawodnika i reprezentanta Śląskiego Okręgu Kyokushin IBK Budo-Kai w Siewierzu, startującego w kategorii juniorów, ucznia kl. II Gimnazjum Zespołu Szkół nr 3 w Chruszczobrodzie;

- **Kacpra Rydzowskiego** (lat 14), zam. w Chruszczobrodzie, zawodnika i reprezentanta Śląskiego Okręgu Kyokushin IBK Budo-Kai w Siewierzu, startującego w kategorii juniorów, ucznia kl. I Gimnazjum Zespołu Szkół nr 3 w Chruszczobrodzie;

- **Mateusza Kurka** (lat 10), zam. w Łazach, zawodnika Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadającego licencję Polskiej Unii Taekwondo, ucznia kl. III Szkoły Podstawowej nr 1 w Zespole Szkół nr 1 w Łazach.

Na podstawie złożonych wniosków z uwzględnieniem pozytywnej opinii Komisji przyznałem trzem zawodnikom stypendia sportowe na okres od stycznia do grudnia 2016 r. i jednemu zawodnikowi stypendium na okres od stycznia do sierpnia 2016 r. Dwa pozostałe wnioski Komisja postanowiła, przesunąć do rozpatrzenia na następnym posiedzeniu. Wniosek Pana Oskara Matery zostanie rozpatrzony po uzupełnieniu brakujących informacji. Maja Popczyk, która nie jest mieszkanką gminy Łazy, nie kwalifikuje się do przyznania stypendium z powodu nie spełnienia § 2 ust. 1 uchwały Nr VI/45/11 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 30 marca 2011 r. wraz z późn. zm.

14.01.2016 r.

Uczestniczyłem w dorocznym Gminnym Festiwalu Kolęd i Pastorałek organizowanym po raz piętnasty przez ZS nr 3 w Chruszczobrodzie we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Łazach. W rywalizacji wzięli udział uczniowie ze szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy. „Złotą Kantyczkę”, czyli Grand Prix festiwalu zdobyła Wiktoria Pyrdoł uczennica Zespołu Szkół nr 2 w Niegowonicach. Pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy i słodkie upominki. Nagrodę rzeczową ufundowali Radni Rady Miejskiej w Łazach reprezentujący Sołectwo Chruszczobród Pani Anna Paciej i Pan Dariusz Tabas. Wręczono dyplomy stypendialne potwierdzające ufundowanie stypendiów pomostowych dla trzech studentek I roku akademickiego. Stypendium zostało ufundowane przez Partnerów Programu Stypendiów Pomostowych we współpracy ze Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi Chruszczobród i Chruszczobród Piaski w ramach programu „Dyplom z Marzeń”.

Uczestniczyłem w trzech ważnych wydarzeniach artystycznych: w Koncercie Galowym Jurajskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek, w II Jurajskim Kolędowaniu Seniorów-Łazy 2016 r. oraz w dorocznym Koncercie Noworocznym. Wszystkie koncerty odbyły się w sali widowiskowej MOK w Łazach. Na uwagę zasługuje Koncert Galowy Jurajskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek, który był objęty Patronatem Honorowym Starosty Powiatu Zawierciańskiego Pana Krzysztofa Wrony. Odbył się on po raz pierwszy i stanowił formę artystycznego podsumowania wcześniejszych przesłuchań zmagania artystów indywidualnych i zespołów wokalnoinstrumentalnych z Łaz, Poręby, Zawiercia, Pilicy i Kwaśniowa. Zaprezentowane przez uczestników tradycyjne kolędy i melodyjne pastorałki zostały wykonane na bardzo wysokim poziomie artystycznym. Należy dodać, że Grand Prix Festiwalu przypadło w udziale zespołowi „Jura” z Niegowonic.

20.01.2016 r.

Odbyło się pierwsze spotkanie dotyczące organizacji tegorocznej Olimpiady UTW. Impreza odbędzie się w Łazach po raz ósmy w dniu 21 maja br. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele UTW, MOK, OSiR i UM Łazy. To pierwsze spotkanie, które miało na celu ustalić szczegóły organizacyjne jednej z największych imprez dla seniorów. W dniu 10 lutego odbyło się Posiedzenie Sztabu Olimpijskiego, udział w nim wzięli sędziowie, przedstawiciele służb medycznych, służb ochrony, zabezpieczenia, straży, policji i wolontariusze. Podsumowano organizację i sposób zabezpieczenia imprezy.

23.01.2016 r.

Rozpoczęła się kampania Walnych Zebrań sprawozdawczo-wyborczych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Łazy. Zebrania w siedmiu jednostkach OSP będą trwały do 18 marca br.. Pierwsze w zebranie odbyło się w Rokitnie Szl.. Głównym tematem obrad było podsumowanie działalności OSP za minioną kadencję oraz dyskusja nad sprawozdaniami jednostki za 2015r.. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu przedstawił szczegółowo analizę stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu zawierciańskiego, Przeprowadzono wybory Zarządu OSP, wybrano przedstawicieli do Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP RP oraz delegatów na Zjazd Gminny Związku.

25.01.2016 r.

Wziąłem udział w spotkaniu z przedstawicielami Zarządu Oddziału ZNP w Łazach. Podczas spotkania omówiono problemy związane z wprowadzaniem założeń reformy oświaty do naszych placówek oświatowych. Szczególnie w kontekście powrotu do obowiązku szkolnego dla 7-latków i związanych z tym problemów kadrowych w przedszkolach i szkołach podstawowych.

28.01.2016 r.

Przy współudziale dyrektorów MOK, OSiR i Biblioteki Publicznej MiG, Kierownika Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego UM w Łazach oraz zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Łazach, uczestniczyłem w naradzie z dyrektorami gminnych placówek oświatowych. Przypomniano zasady bezpieczeństwa obowiązujące organizatorów wycieczek dzieci i młodzieży oraz ustalono wykaz proponowanych form wycieczek zimowego w czasie zbliżających się ferii zarówno w miejscu zamieszkania jak i w formach wyjazdowych. Nasza Gmina przygotowała bardzo obszerną i ciekawą ofertę zajęć dla dzieci odpoczywających w miejscu zamieszkania. Zajęcia dla dzieci odbywają w szkołach, przedszkolu, MOK, Parku Wodnym „Jura” w Łazach, Bibliotece Publicznej w Łazach oraz w jej 6 punktach filialnych: Niegowonicach, Grabowej, Chruszczobrodzie, Ciągowicach, Wysokiej i Rokitnie Szl.. Zajęcia realizowane są w zdecydowanej większości ze środków GKRPA. Ponadto dzieci z gminy Łazy mogą uczestniczyć w zajęciach organizowanych przez gromady zuchowe i drużyny harcerskie, przez UKS Niegowonice dla miłośników siatkówki, w obozie sportowym organizowanym przez UKS „Jedynka” w Kluszkowcach. Świetlica Środowiskowa „Stokrotka”, działająca pod opieką OPS, oferuje zajęcia sportowo-rekreacyjne dla swych podopiecznych. Dzieci objęte opieką OPS i uczestniczące w zajęciach na terenie szkół będą otrzymywały ciepły posiłek przez cały okres trwania ferii.

2.02.2016 r. wziąłem udział w spotkaniu prezesem fundacji Współpracy i Rozwoju Panią Lidią Maślanką. Fundacja zajmuje się wspieraniem polskich misjonarzy w Kamerunie, działających w dziedzinie edukacji dzieci i młodzieży oraz działania na rzecz budowy studni. Spotkanie miało na celu organizację wspólnie z Z.S. nr 1 w Łazach światowego dnia wody. Wydarzenie to ma mieć charakter edukacyjny, ma zwrócić uwagę na brak wody w wielu krajach Afryki, a także zwrócić uwagę na konieczność jej oszczędzania.

3.02.2016 r.

Uczestniczyłem w radzie nadzorczej spółki Promax.

3-4.02.2016 r.

Odbyłem narady z dyrektorami publicznymi i niepublicznymi placówek oświatowych w kontekście wprowadzenia wymogów oszczędnego gospodarowania budżetem dla spełnienia założeń art. 243 ustawy o finansach publicznych.

9.02.2016 r.

Uczestniczyłem w rocznej naradzie służbowej KPP w Zawierciu z udziałem I zastępcy Komendanta wojewódzkiego Policji w Katowicach, poświęconej ocenie pracy i stanu bezpieczeństwa oraz porządkowi publicznemu w powiecie zawierciańskim w roku 2015.

10.02.2016 r.

Odbyłem kolejne spotkanie z przedstawicielem Biedronki Panem Bronisławem Śmieszalskim. Celem spotkania było omówienie problemów komunikacyjnych związanych z brakiem miejsc parkingowych przy sklepie. Przedstawiłem propozycje rozwiązania tego problemu. Pan dyrektor Śmieszalski zobowiązał się przedstawić je zarządowi i poinformować Gminę o podjętych decyzjach.

11.02.2016 r.

Odbyłem spotkanie z Panem Stanisławem Dąbrową członkiem Zarządu Województwa Śląskiego w sprawie uzgodnienia skrzyżowania w ciągu drogi DW 796 oraz terminu jej remontu.

12.02.2016 r.

Uczestniczyłem z spotkaniu gmin podregionu, którego celem było przedstawienie informacji dot. wysokości alokacji środków, omówienie stanu przygotowania projektów.

16.02.2016 r.

Spotkałem się z wiceprezydentem Dąbrowy Górniczej Henrykiem Zagulą w sprawie ewentualnej możliwości przekazania naszej gminie niewykorzystanych środków z gospodarki wodno-ściekowej.

Złożone wnioski

W dniu 01.02.2016r. Gmina Łazy złożyła wniosek pn. „Wzrost dostępności do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Łazy” o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 dla Osi Priorytetowej XI Wzmacnianie potencjału edukacyjnego, Poddziałanie 11.1.1 Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej. Realizacja projektu pozwoli na utworzenie 20 nowych miejsc wychowania przedszkolnego w istniejącym Przedszkolu nr 1 w Łazach dla dzieci w wieku 3 i 4 lat. W projekcie przewidziano: zakup pomocy dydaktycznych i sprzętu do realizacji programów nauczania, wyposażenie placu zabaw, doskonalenie kompetencji i umiejętności 13 nauczycieli a także realizacje zajęć specjalistycznych dla dzieci ze specjalnymi potrzebami logopedycznymi, zajęcia stymulujące rozwój psychoruchowy – gimnastyka korekcyjna i rytmika, zajęcia w ramach wczesnego wspomaganie oraz wycieczki tematyczne. Całkowita wartość zadania to kwota 565.925,16 zł. Zadanie w 85% jest dofinansowane ze środków europejskich. Realizację projektu zaplanowano od 01.07.2016r. do 31.10.2017r.

Rada Seniorów Gminy Łazy uzyskała bon edukacyjny o wartości 1.700 zł przyznany przez Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” w ramach projektu ZOOM na Rady Seniorów. 8 lutego br. w Miejskim Ośrodku Kultury odbyło się pierwsze spotkanie mające na celu wskazanie najważniejszych potrzeb środowiska senioralnego w tym zmian, których środowisko senioralne oczekuje od władarzy miasta. W ocenie sytuacji oraz wyznaczeniu odpowiedniej drogi pomocna była ankieta, która została przygotowana przez Stowarzyszenie Wspierania Organizacji Pozarządowych „MOST” w Katowicach. Seniorzy, którzy przybyli na spotkanie opisali ogólną sytuację seniorów Gminy Łazy oraz poddali ocenie poziom podstawowych usług bytowych, zdrowotnych, socjalnych, kulturalnych, oświatowych, rekreacyjnych i edukacyjnych oraz zaangażowanie w sprawy zawodowe, pracę i życie społeczne. To bardzo ważne wskazówki, które pomogą w podejmowaniu decyzji i działań w przyszłości mających na celu polepszenie standardu życia środowiska senioralnego. Efektem warsztatów będzie biuletyn informacyjny dla seniorów, w którym znajdą się najważniejsze dla nich informacje. Działanie stanowi część projektu prowadzonego przez Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” „Zoom na Rady Seniorów. Uniwersytet Obywatelski”, współfinansowane z Funduszy EOG w ramach programu „Obywatele dla Demokracji”.

Zebrania Wspólnot Mieszkaniowych

Przykładem lat poprzednich rozpoczęły się zebrania Wspólnot Mieszkaniowych. I tak w dniach 27 stycznia, 5,11 i 15 lutego br. odbyły się zebrania Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości przy ul. Kościuszki 34 i Kościuszki 74 w Łazach, Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości przy ul. Projektowanej 4, Spółdzielczej 8, Jesionowej 4 i Starej Cementowni 12a w Łazach. Tematem zebrań było przedstawienie i zatwierdzenie sprawozdań finansowych za rok ubiegły, udzielenie absolutorium dla Zarządu Wspólnoty oraz ustalenie planu remontów na rok bieżący.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 19 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.